



Warszawa, dnia 30.08.2017

**MINISTER ROLNICTWA  
I ROZWOJU WSI**  
*Krzysztof Jurgiel*

Znak sprawy: HOR.zg.0211.1.2017(5)

Pan  
**Tomasz Dobrowolski**  
Wiceprezes Rządowego Centrum  
Legislacji

W odpowiedzi na pismo z dnia 26 lipca 2017 r., znak: RCL.DPPRI.553.73/2017, dotyczące uwag do projektu uchwały Rady Ministrów w sprawie ustanowienia programu wieloletniego planowanego na lata 2017 – 2020 *Odbudowa i zrównoważony rozwój produkcji oraz przetwórstwa naturalnych surowców włóknistych dla potrzeb rolnictwa i gospodarki*, uprzejmie informuję, że:

1) Projekt Programu przed skierowaniem na Radę Ministrów zostanie przedłożony ministrowi właściwemu do spraw rozwoju regionalnego, celem wydania opinii dotyczącej zgodności programu ze średniookresową strategią rozwoju kraju oraz z zakresem określonym w art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2017 r. poz. 1376).

2) Rozdział II Programu zatytułowany „Zgodność programu z dokumentami strategicznymi” uzupełniono na str. 22 załącznika 1 o uzasadnienie dotyczące zgodności Programu ze Wspólną Politykę Rolną do 2020.

3) Odpowiadając na trzecią uwagę Rządowego Centrum Legislacji, dotyczącą informacji zawartej w Kosztorysie zbiorczym realizacji Programu (stanowiącym załącznik nr 2 do projektu uchwały Rady Ministrów), Tabeli 4 zatytułowanej „Zestawienie wydatków majątkowych planowanych w ramach Programu i koszt ich realizacji (w tys. zł)” na temat zakupu urządzeń i aparatury w postaci „suszarki suchym powietrzem, do przygotowania surowców przed procesami wytlaczania i wtrysku”, uprzejmie wyjaśniam, że w kolumnie „Całkowity koszt planowany” omyłkowo wskazano, że wartość suszarki wynosi 3 tys. zł, podczas gdy w kolumnie „Planowane finansowanie ze środków budżetowych” wskazano wartość 29 tys. zł. Po aktualizacji kalkulacji kosztów związanej z ograniczeniem czasu realizacji Programu, omyłkę to poprawiono. Obecnie pozycja ta wynosi 35 tys. zł, a w kolumnie „Planowane finansowanie ze środków budżetowych” wskazuje się wartość 29 tys. zł., co stanowi 85% finansowania. Pozostała kwota będzie wkładem własnym Instytutu.

4) Odnosząc się do czwartej uwagi, dotyczącej informacji zawartej w Ocenie Skutków Regulacji (rubryka 6, wiersz „Źródła finansowania”, w wierszu „Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń”), zgodnie z którą „finansowanie programu wieloletniego w okresie 2017-2020 odbędzie się w ramach limitu części 32 - Rolnictwo, działu 010 - Rolnictwo i łowiectwo, z oszczędności powstałych z realizacji zadań wykonywanych na rzecz rolnictwa ujętych w rozdziałach 01015 - Postęp biologiczny w produkcji roślinnej. 01017 - Ochrona roślin oraz 01018 - Rolnictwo ekologiczne, bez konieczności ponoszenia dodatkowych środków z budżetu państwa w tych latach” uprzejmie wyjaśniam, że taki zapis został zaproponowany przez Ministra Finansów i był on warunkiem kontynuacji prac nad ww. projektem uchwały. W załączeniu przekazuję również dokument „Nakłady finansowe na realizację programu”, stanowiącym załącznik do OSR, który omyłkowo nie został dołączony w trakcie uzgodnień międzyresortowych.

Pozostałe uwagi redakcyjno-legislacyjne do ww. projektu uchwały Rady Ministrów zostały uwzględnione

**MINISTER**  
Rolnictwa i Rozwoju Wsi

*Krzysztof Jurgiel*



Warszawa, dnia 30.08.2017

**MINISTER ROLNICTWA  
I ROZWOJU WSI**  
*Krzysztof Jurgiel*

Znak sprawy: HOR.zg.0211.1.2017 (5)

Pan

**Piotr Nowak**

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie  
Rozwoju i Finansów

W odpowiedzi na pismo z dnia 26 lipca 2017 r., znak: PG6.021.119.2017, dotyczące uwag do projektu uchwały Rady Ministrów w sprawie ustanowienia programu wieloletniego planowanego na lata 2017 – 2020 ***Odbudowa i zrównoważony rozwój produkcji oraz przetwórstwa naturalnych surowców włóknistych dla potrzeb rolnictwa i gospodarki***, uprzejmie informuję, że:

- 1) § 3 ust. 2 przedmiotowej uchwały został przeredagowany i zawiera informacje, iż finansowanie programu wieloletniego w okresie 2017-2020 odbędzie się w ramach limitu części 32 - Rolnictwo, bez konieczności ponoszenia dodatkowych środków z budżetu państwa w tych latach.
- 2) Zgodnie z uwagami Pana Ministra zaktualizowano wartość wynagrodzeń pracowników w roku 2017 proporcjonalnie do zmniejszonego okresu pracy. Dla bieżącego roku przyjęto 4 miesięczny okres, zakładając, że realizacja programu rozpocznie się we wrześniu. Podobnie zweryfikowano kosztorys kosztów bezosobowych, dostosowując do ograniczonego czasu pracy. Z uwagi na pomniejszenie zakresu wykonywanych prac w roku 2017, poprawiono i zaktualizowano kalkulacje kosztów zmniejszając odpowiednio koszty związane z zakupem materiałów oraz ograniczeniem delegacji służbowych.
- 3) Dokonano również weryfikacji harmonogramu prac w Załączniku 1, rezygnując z niektórych zadań przewidzianych pierwotnie w IV kwartale roku 2017 tj. głównie prac polowych i hodowlanych. Natomiast prace badawcze, które mogą być realizowane w ciągu całego roku zostały zweryfikowane i ograniczone w części merytorycznej nie mającej wpływu na dalszą realizację prac zaplanowanych w programie wieloletnim.
- 4) Wydatki na realizację Programu zredukowano do 14 470 000 zł.

W załączeniu przekazuję zaktualizowaną kalkulację kosztów Programu. Przedkładając niniejsze wyjaśnienia proszę o ich akceptację oraz uznanie w tym zakresie uzgodnień międzyresortowych za zakończone. W najbliższym czasie projekt uchwały zostanie przesłany do ostatecznej oceny Ministra Rozwoju i Finansów o zgodności Programu ze Strategią Rozwoju Kraju 2020 i następnie przekazany do rozpatrzenia Stałemu Komitetowi Rady Ministrów wraz z informacją o wyniku uzgodnień pomiędzy Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi a Ministrem Rozwoju i Finansów.



Warszawa, dnia 30.08.2017

**MINISTER ROLNICTWA  
I ROZWOJU WSI**  
*Krzysztof Jurgiel*

Znak sprawy: HOR.zg.0211.1.2017(5)

Pan

**Konstanty Radziwiłł**

Minister Zdrowia

W odpowiedzi na pismo z dnia 25 lipca 2017 r., znak: PRL.022.1027.23017.MZ, dotyczące uwag do projektu uchwały Rady Ministrów w sprawie ustanowienia programu wieloletniego planowanego na lata 2017 – 2020 *Odbudowa i zrównoważony rozwój produkcji oraz przetwórstwa naturalnych surowców włóknistych dla potrzeb rolnictwa i gospodarki*, uprzejmie informuję, że zgodnie z rekomendacją Pana Ministra projekt programu wieloletniego został przekazany do Narodowego Instytutu Leków z prośbą o opinię na temat planowanych prac oraz sposobów produkcji, przetwórstwa oraz rodzajów surowców włóknistych, a także o ocenę, czy proponowana działalność nie będzie naruszała przepisów ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii. Opinia NIL została wzięta pod uwagę podczas korekty załącznika 1 do projektu uchwały. Zaproponowana przez NIL - jako wyspecjalizowaną jednostką - współpraca z IWNiRZ, została oceniana jako potrzebna. Instytut Włókien Naturalnych i Roślin Zielarskich zaproponował, aby miała ona miejsce w dalszych latach realizacji prowadzonych badań, tj. 3 i 4 roku. Instytut Włókien Naturalnych i Roślin Zielarskich wykazuje w szczególności zainteresowanie współpracą i wsparciem naukowym Narodowego Instytutu Leków w zakresie badań nad kanabinoidami konopi włóknistych.

Ponadto, odnosząc się do uwagi Pana Ministra oraz opierając się na wyjaśnieniach Instytutu Włókien Naturalnych i Roślin Zielarskich informuję, że proponowany program nie obejmuje zagadnień uprawy i przetwórstwa konopi innych niż włókniste. Włókniste konopie polskich odmian wyhodowanych przez IWNiRZ, charakteryzują się zawartością THC znacznie poniżej wymaganej przepisami prawa granicy 0,2%. Realizowane badania w przedstawionym programie dotyczą głównie prac wstępnych w zakresie hodowli nowych odmian konopi włóknistych oraz poprawienia zagadnień agrotechnicznych, zbioru i przerobu uzyskanych surowców włóknistych.

Pozostałe uwagi zarówno Pana Ministra, jak i NIL, zostały uwzględnione w tekście załącznika 1 do uchwały Rady Ministrów.

Przedkładając niniejsze wyjaśnienia proszę o ich akceptację oraz uznanie w tym zakresie uzgodnień międzyresortowych za zakończone.